
Contacto

Correo Electrónico scoad.fyma@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2019/004623
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2019 a
las 15:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento y Medio Ambiente de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: PAG-03-19 .Mantenimiento de doce equipos multifuncionales de la Consejería de
Fomento y Medio Ambiente de la Junta de Castilla y León, dividido en tres lotes.

Valor estimado del contrato 145.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
50313000 - Mantenimiento y reparación de máquinas de reprografía.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
De acuerdo con el apartado 2 del PPT
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46ad62d1-c9d9-44cb-9d31-d66eb40c8380


Precio de la oferta más baja 29.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.680 EUR.

Ofertas recibidas 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Seis equipos multifuncionales Canon modelos iR ADV C5255i / iR ADV
C5235i, impresión B/N

Presupuesto base de licitación
Importe 39.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CANON ESPAÑA, S.A.U.
NIF A28122125

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.937 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2019/004623
Fecha de Formalización 14/10/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser su proposición la única admitida a la licitación y cumplir los requisitos de la misma
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Lugar

Despacho 216. Servicio de Contratación Administrativa

Dirección Postal

(47014) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/06/2019 a las 10:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho 216. Servicio de Contratación Administrativa

Dirección Postal

(47014) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2019 a las 10:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Despacho 216. Servicio de Contratación Administrativa

Dirección Postal

(47014) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2019 a las 10:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Despacho 216. Servicio de Contratación Administrativa

Dirección Postal

(47014) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2019 a las 10:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2019 a las 10:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0RKcbgk%2F3U%2B mq21uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0RKcbgk%2F3U%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D


ID 0000004536262 |  2019-406646 | Wed, 16 Oct 2019 15:11:17:103 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137677741062041237303078970530814538840 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


